
RECUEIL

DES

ACTES

ADMINISTRATIFS

ANNÉE 2021 – NUMÉRO 280 DU 02 DECEMBRE 2021



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD        ANNÉE 2021- RECUEIL N° 280 DU 02 DÉCEMBRE 2021

   PREFECTURE DU NORD

Arrêté préfectoral du 30 novembre 2021 désignant Madame Muriel NGUYEN préfète de la Somme pour
assurer la suppléance zonale

    SECRETARIAT GENERAL DE LA PREFECTURE DU NORD
            DIRECTION DE LA REGLEMENTATION ET DE LA CITOYENNETE

Arrêté préfectoral N°EAD/ 2021-06 du 1er décembre 2021 portant agrément d’un installateur de dispositifs
d’antidémarrage par éthylotest électronique

Arrêté préfectoral du 02 décembre 2021 portant habilitation N°06-59-2021-12-02 de la SARL ACTION COM
DEVELOPPEMENT en application du premier alinéa de l’article L.752-23 du code du commerce
(certificat de conformité)

Arrêté préfectoral du 02 décembre 2021 portant habilitation N°05-59-2021-12-02 de la SARL ELLIE en
application du premier alinéa de l’article L.752-23 du code du commerce
(certificat de conformité)

SOUS-PREFECTURE DE DUNKERQUE

Arrêté du 02 décembre 2021 modifiant l’arrêté 2020-135 portant nomination des membres des commissions de
contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes de l’arrondissement de
DUNKERQUE
+ Annexe

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES

Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne
SAP/899007124
23 novembre 2021

Arrêté portant modification d’un organisme de services à la personne
SAP/899365225- Acte 2021-073 Avenant 2
30 septembre 2021

Modification de récépissé de déclaration d’activité exclusive d’un organisme de services à la personne
SAP/899365225- Acte 2021-073 Avenant 2
30 septembre 2021

Arrêté portant renouvellement d’agrément d’un organisme de services à la personne
SAP/394511471- Acte 2021-102
28 octobre 2021

TABLE DES MATIÈRES



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD        ANNÉE 2021- RECUEIL N° 280 DU 02 DÉCEMBRE 2021

Modification de récépissé de déclaration d’activité d’un organisme de services à la personne
SAP/394511471- Acte 2021-102
28 octobre 2021

Arrêté portant renouvellement d’agrément d’un organisme de services à la personne
SAP/783712615-Acte 2021-101
25 octobre 2021

Modification de récépissé de déclaration d’activité d’un organisme de services à la personne
SAP/490551108-Acte 2021-091
25 novembre 2021

Modification de récépissé de déclaration d’activité exclusive d’un organisme de services à la personne
SAP/783712615-Acte 2021-101
25 octobre 2021

        DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER

Arrêté préfectoral du 1er décembre 2021 autorisant des affûts et des approches au sanglier dans le
département du Nord

            CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE LILLE

Décision N°21-11-0905 du 30 novembre 2021 portant ouverture de trois concours professionnels de cadre
supérieur de santé : filière infirmière, filière infirmier anesthésiste, filière technicien de laboratoire

          CENTRE HOSPITALIER DE CAMBRAI

Décision N°2021-189 du 24 novembre 2021 portant délégation de compétences et signature dans le cadre des
gardes de direction
+Annexe

     ETABLISSEMENT PUBLIC DE SANTE MENTALE

Délégation de signature
1er décembre 2021

                   SNCF

Décision de déclassement du domaine public
17 novembre 2021



























































































 
Diffusable 

 

DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

 

(Établie en deux exemplaires originaux) 

 

 

 

 

Réf. SPA : NP2191-01 

 

 

 

SNCF Réseau 

 

 

 

Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21;  

 

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article 

L. 2141-1  

 

Vu l’ordonnance n° 2019-552 du 3 juin 2019 portant diverses dispositions relatives au 

groupe SNCF notamment son article 18 ; 

 

Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion 

domaniale applicables à la société SNCF Réseau et sa filiale mentionnée au 5° de 

l’article L. 2111-9 du Code des transports (SNCF Gares & Connexions), notamment son 

article 3, 

 

Vu l’Arrêté du Ministre de l'écologie, du développement durable et de l'énergie du 25 

juin 2015 fixant les obligations d’information de l’Autorité de régulation des activités 

ferroviaires et routières (ARAFER) des projets de déclassement de la SNCF, SNCF 

Réseau et SNCF Mobilités, 

 

Vu la délibération du conseil d’administration de SNCF Réseau en date du 22 juillet 

2015 portant délégation de pouvoirs à son président et fixant les conditions générales 

des délégations au sein de SNCF Réseau, 

 

Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du président au 

directeur général adjoint clients et services 

 

Vu la décision du 12 juillet 2018 portant délégation de pouvoirs du directeur général 

clients et services au directeur territorial Hauts-de-France 

 

Vu l’avis du Conseil Régional des Hauts-de-France en date du 20/01/2021 

 

Vu l'autorisation de l’Etat en date du 19/08/2021, 

 

Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de la SA SNCF Réseau 

 

 



 
Diffusable 

 

 

DECIDE : 

 

 

 

ARTICLE 1 

 

 

Le terrain sis à Merville (59) tel qu’il apparaît dans le tableau ci-dessous et sur le plan 

joint à la présente décision sous teinte rouge, est déclassé du domaine public 

ferroviaire. 

 

Code INSEE 

Commune 
Lieu-dit 

Références cadastrales 
Surface (m²) 

Section Numéro 

59400 ROUTE DE BETHUNE ZN  155 5 026 

59400 
RUE DE LA 

GORGUE 
ZN 151 922 

59400 
RUE DE LA 

GORGUE 
ZN 192 15 

59400 RUE DE LA GARE E 2 123 36 441 

59400 
RUE DE LA 

GORGUE 
E 169 6025 

59400 
RUE DE LA 

GORGUE 
E 170 1 082 

   TOTAL 49 511 

 

 

 

ARTICLE 2 

 

Copie de la présente décision sera communiquée au Préfet de Département du Nord 

et au Ministre chargé des Transports. 

 

La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs 

de la Préfecture du département du Nord. 

 

La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau, 

 

 

 

Fait à  

Le  

 

 

 

Nathalie DARMENDRAIL 

Directrice Territoriale Hauts-de-

France 

 

Lille
17/11/2021


